
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 2 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 31. 3. 2023 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 18:00 hod.

1. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje  program zasedání dne 31.3.2023.

Moje poznámka

2. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne 24.2.2023  paní
Leonu Kovaříkovou a pana Rudolfa Vrchu a zapisovatele průběhu jednání pana Miloše Zámečníka.

Moje poznámka

3. Kontrola usnesení zastupitelstva ze dne 24.2.2023

úkoly z  posledního zasedání  jsou splněny.  Usnesení  č.6/1/2023 hotovo -  dotace 130.000,-  pro prodejnu -
smlouva podepsána 15.3.23  - nyní běží čas na předložení vyúčtování a a cca do 1 měsíce bychom měli obdržet
celou částku na účet - -!!! povinnost proozovat prodejnu do 16.3.2024 !!!

Návrh usnesení (s hlasováním):
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne 24.2.2023 a nemá
k němu výhrady

Moje poznámka

4. Schválení pachtovní smlouvy na část skladových prostor prodejny LUNA

navazujeme na záměr pachtu vyhlášený 14.3.2023. Je to první krok ke snížení hospodářských ztrát v prodejně
LUNA. Následovat bude změna dispozice prodejny a zapojení nové/ho vedoucí prodejny (intenzivně o tom
starosta jedná)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  pachtovní  smlouvu  na  část  skladových  prostor  prodejny
LUNA v budově Ondratice č.p.34 o výměře 113 m2 s pachtýřem Mariánem Makošem, IČO 88608590. Úplní
znění této smlouvy je přílohou č.1 zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Moje poznámka

5. Schválení zásad a pravidel poskytování individuálních dotací z rozpočtu obce Ondratice

na základě podnětu z auditu je třeba upravit proces poskytování dotací z rozpočtu obce. Předchozí postup
nebyl v pořádku, kdy jsme schvalovali dotace spolkům, které ještě o ně ani nepožádali...). Navrhovaný postup
určuje pravidla,  za kterých lze o dotace žádat.  Rozpočet obce určí  objem prostředků pro dotaci  i  jejich
směřování. A takto schválená pravidla vyhlásíme. Na jejich základě mohou jednotlivé spolky žádat o dotaci. A
smlouvu s nimi na částku do 20.000,- může podepsat starosta , aniž by bylo potřeba smlouvu schvalovat
zastupitelstvem (na částku vyšší pak by schvalovalo zastupitelstvo).   Celkový objem na dotace je řízen a
limitován schváleným rozpočtem obce, - Tato pravidla pak budou platiti i pro další roky ( v dalších letech tak
bude stačit vždy jen určit v rozpočtu objem financí pro dotace). Budou vyvěšena spolu s dalšími dokumenty
(vzor žádostí a vyúčtování) na webu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Zásady a pravidla obce Ondratice pro poskytování individuálních
dotací z rozpočtu obce. Úplné znění těchto pravidel je přílohou č.2 zápisu.

Přílohy:
Poskytování  dotací  z  rozpočtu  obce  Ondratice.docx,  Vyúčtování  dotace  z  rozpočtu  obce
Ondratice_formul,  Žádost  o  poskytnutí  individuální  dotace  obce  Ondra

Moje poznámka

6. Schválení příspěvku na provoz krizové linky spolku Linka bezpečí z.s.

Společnost Linka bezpečí z.s.  požádala obec o příspěvek ve výši 3.000,- Kč - viz příloha. Navrhuji vyhovět z
části a přispět částkou 1.000,- Kč , jako vloni a v souladu se schváleným rozpočtem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje příspěvek na provoz dětské krizové linky spolku Linka bezpečí ,
z.s. ve výši 1.000,- Kč. 

Přílohy:
Linka bezpečí_žádost

Moje poznámka

7. Různé: info starosty

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí informace starosty obce.

Moje poznámka

8. Diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Moje poznámka

9. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ondratice

Moje poznámka


